
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 936,8
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 940,7 Ringe 90

Neuer PSSB-Rekord
2157 Trost, Willi 315,6
2159 Klein, Klaus-Peter 313,4
2156 Grimm, Werner 311,7

2  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 934,4 Ringe 90

2190 Baumgärtner, Hans-Joachim 313,2
2186 Hennig, Josef 312,0
2185 Bergunde, Norbert 309,2

3  1200 SGes 1529 Speyer 932,8 Ringe 90

1916 Mück, Helmut 315,7
1913 Beck, Paul-Gerhard 311,7
1921 Mang, Ursula 305,4

4  1200 SV Wallhausen 916,7 Ringe 80 10

2378 Jacob, Bernhard 305,8
2380 Marx, Friedhelm 305,7
2379 Walter, Berthold 305,2

5  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 915,4 Ringe 80 10

1166 Koppe, Peter 312,8
1165 Korol, Wolfgang 304,9
1167 Bast, Günter 297,7

6  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 913,1 Ringe 67 23

2425 Fuhr, Christine 312,5
2424 Gerber, Sigrid 301,8
2429 Burock, Karl Gerhard 298,8

7  1200 SV Edesheim 908,1 Ringe 80 10

1412 Schuhmann, Reinhard 305,1
1415 Brosig, Herbert 304,9
1411 Eckerle, Dieter 298,1

lsl2
Hervorheben



LM PSSB 2023 Luftgewehr Auflage Stand: 10.07.2023,18:20 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

8  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 902,8 Ringe 58 32

1162 Leitmann, Marianne 303,6
1163 Leitmann, Franz 303,5
1164 Güssow, Herbert 295,7



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,3
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2157 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 106,1 104,9 104,6 315,6

2 1986 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 105,3 104,8 104,6 314,7

3 1166 Koppe, Peter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 103,8 104,3 104,7 312,8

4 2186 Hennig, Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 102,7 102,9 106,4 312,0

5 2000 Wagner, Werner  1200 SV 1972 Wiesbach 103,3 103,7 103,4 310,4

6 2257 Groll, Jochen  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 102,5 102,3 103,0 307,8

7 1412 Schuhmann, Reinhard  1200 SV Edesheim 101,5 101,1 102,5 305,1

8 2237 Krumschmidt, Klaus Peter  1200 SV Gabsheim 1974 98,7 101,8 104,5 305,0

9 1415 Brosig, Herbert  1200 SV Edesheim 100,9 100,8 103,2 304,9
10 1951 Schrod, Andreas  1200 SSV Schwegenheim 101,7 101,4 101,4 304,5
11 2104 Pulver, Erich  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 101,5 100,2 102,2 303,9
12 1213 Rahm, Hans Jürgen  1200 SV Alsenborn 102,0 98,8 100,5 301,3
13 1411 Eckerle, Dieter  1200 SV Edesheim 97,6 100,0 100,5 298,1
14 2236 Hoffmann, Detlef Hans  1200 SV Gabsheim 1974 98,2 96,7 98,6 293,5
15 1552 Schubkegel, Wolfgang  1200 SV 1957 Dannstadt 95,8 97,5 98,6 291,9
16 2116 Dörfer, Heinz Uwe  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 100,2 95,0 96,0 291,2
17 1961 Lischer, Hartmut  1200 SSV Schwegenheim 96,4 95,3 98,0 289,7
18 1902 Buchmann, Werner  1200 SSV Otterstadt 86,9 93,0 77,7 257,6
na 1853 Bußer, Erwin  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0,0
na 2446 Franzmann, Dieter  1200 SV Niederwörresbach 1975 0,0
na 1789 Geib, Fred  1200 SV Hubertus Heltersberg 0,0
na 1217 Heinzen, Georg  1200 SGes Alsenz 0,0
na 2436 Hilble, August F. L.  1200 SC Nahbollenbach 0,0
na 1981 Jäger, Norbert  1200 SV 1960 Reifenberg 0,0
na 2435 Katzorek, Karlheinz  1200 SC Nahbollenbach 0,0
na 1690 Klein, Gerhard  1200 SSGes Rheingönheim 0,0
na 2158 Klingberg, Guido  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0
na 2310 Scherer, Dietmar  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 0,0
na 1177 Schmuck, Norbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 1692 Zeller, Dieter  1200 SSGes Rheingönheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 311
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2425 Fuhr, Christine  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,0 102,3 106,2 312,5

2 1810 Berger, Rita  1200 SV Münchweiler 103,9 102,2 104,3 310,4

3 1176 Herrmann, Heidi  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 100,5 104,3 103,6 308,4

4 2390 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 104,1 100,3 101,6 306,0

5 1891 Lemmert, Brigitte  1200 SSV Otterstadt 100,5 103,5 100,7 304,7

6 2424 Gerber, Sigrid  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 101,2 98,3 102,3 301,8

7 1336 Adam, Erika  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 85,9 96,0 78,3 260,2

na 2434 Katzorek, Brigitte  1200 SC Nahbollenbach 0,0

na 2139 Schmitt, Gabriele  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0
na 1178 Schmuck, Regina  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 314,9
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2159 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,9 103,7 103,8 313,4

2 1137 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 104,4 103,5 105,0 312,9

3 1470 Kerner, Peter  1200 SGes 1881 Landau 105,3 103,5 103,5 312,3

4 1913 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 103,8 104,5 103,4 311,7

5 1502 Marhöfer, Helmut  1200 SV Sickingen Obernheim 102,2 104,0 104,6 310,8

6 2385 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 104,4 103,0 102,5 309,9

7 1455 Bastian, Hans-Jürgen  1200 SV Impflingen 105,1 102,0 102,6 309,7

8 1223 Kraus, Walter  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslaut... 102,4 101,2 103,2 306,8

9 1053 Rau, Herbert  1200 Trifelsschützen Queichhambach 98,6 103,0 104,4 306,0
10 1763 Wittke, Klaus  1200 SGi 1932 Weisenheim 103,0 102,9 100,1 306,0
11 2378 Jacob, Bernhard  1200 SV Wallhausen 103,4 100,0 102,4 305,8
12 2380 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 102,4 102,1 101,2 305,7
13 2379 Walter, Berthold  1200 SV Wallhausen 98,0 103,4 103,8 305,2
14 1165 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,5 100,5 102,9 304,9
15 1203 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 102,2 101,0 101,0 304,2
16 2372 Bauer, Manfred  1200 SV Hennweiler 100,7 101,4 101,7 303,8
17 1501 Baldauf, Franz  1200 SV Sickingen Obernheim 99,7 100,9 103,1 303,7
18 1163 Leitmann, Franz  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 99,4 102,7 101,4 303,5
19 1804 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 99,0 103,9 100,2 303,1
20 1920 Mang, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 101,0 101,9 99,1 302,0
21 2386 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 98,0 100,2 103,3 301,5
22 2162 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 97,9 97,3 103,6 298,8
23 2429 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 99,7 100,8 98,3 298,8
24 1892 Lemmert, Dieter  1200 SSV Otterstadt 99,4 97,0 102,2 298,6
25 1755 Janitzki, Heinrich  1200 Studernheim 100,0 99,6 98,2 297,8
26 1167 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 100,4 97,0 100,3 297,7
27 1164 Güssow, Herbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 95,9 97,6 102,2 295,7
28 1548 Welbl, Willi  1200 SV 1957 Dannstadt 94,8 98,4 100,8 294,0
29 2183 Böhme, Karl  1200 SV Bodenheim 99,9 97,9 94,0 291,8
30 2320 Spanier, Jürgen  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 94,1 98,5 99,0 291,6
31 2421 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 97,7 93,4 98,9 290,0
32 2395 Schulz, Wolfgang  1200 SSV Krastel 92,2 97,2 87,4 276,8
33 2343 Wies, Arthur  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 89,1 90,6 87,5 267,2
na 1744 Auer, Hansjörg  1200 Studernheim 0,0
na 2295 Braum, Karl-Heinz  1200 SG 1471 Bingen 0,0
na 1056 Dörner, Willi  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1052 Hagenmüller, Erich  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 2103 Hinkel, Manfred  1200 SGes Mainz 1862 0,0
na 2004 Keller, Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0
na 1919 Kellner, Gerd  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1983 Müller, Alexander  1200 SV 1960 Rimschweiler 0,0
na 1746 Müller, Gerhard  1200 Studernheim 0,0
na 2234 Palzer, Dieter  1200 SV Gabsheim 1974 0,0
na 1894 Reymann, Peter  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 2354 Schneider, Gerd  1200 SV 1972 Fürfeld 0,0
na 1496 Sprengard, Martin  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 0,0
na 1864 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 313,8
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1921 Mang, Ursula  1200 SGes 1529 Speyer 100,5 102,3 102,6 305,4

2 1162 Leitmann, Marianne  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 102,8 101,4 99,4 303,6

3 1918 Schopp, Traudel  1200 SGes 1529 Speyer 97,7 98,0 94,1 289,8

na 1898 Reymann, Erika  1200 SSV Otterstadt 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315,4
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1916 Mück, Helmut  1200 SGes 1529 Speyer 104,2 105,3 106,2 315,7

2 1721 Hess, Siegfried  1200 SGes 1887 Oggersheim 106,9 105,1 103,4 315,4

3 2190 Baumgärtner, Hans-Joac...  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 102,4 104,1 106,7 313,2

4 1058 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 105,6 104,6 102,8 313,0

5 2156 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,4 105,0 104,3 311,7

6 2185 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 102,2 104,2 102,8 309,2

7 2389 Wallhäußer, Klaus  1200 SV Lemberg 103,0 103,4 102,8 309,2

8 2281 Gräf, Günter  1200 TuS Monzernheim 104,1 102,6 100,7 307,4

9 2163 Ostertag, Heinrich  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 100,9 102,5 101,9 305,3
10 2023 Schmaus, Gerhard  1200 SC 1952 Böhl 100,4 103,3 100,4 304,1
11 2319 Hetjens, Karl-August  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 98,8 102,5 101,8 303,1
12 1771 Hening, Hermann  1200 SGi 1932 Weisenheim 98,0 100,1 101,5 299,6
13 2108 Wagner, Siegfried  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 97,7 101,2 98,9 297,8
14 1691 Telle, Johann  1200 SSGes Rheingönheim 101,3 94,0 99,9 295,2
15 2204 Hausmann, Günther  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 98,8 97,4 95,6 291,8
16 1361 Queiser, Dieter  1200 SC Rammelsbach 94,5 99,5 97,1 291,1
17 2235 Welz, Clemens Johann  1200 SV Gabsheim 1974 84,0 79,7 92,8 256,5
18 1890 Lützel, Adolf  1200 SV 1926 Mechtersheim 105,0 105,6 10,2 220,8
na 1723 Adamus, Kurt  1200 SGes 1887 Oggersheim 0,0
na 1003 Baiersdörfer, Siegmund  1200 SV 1960 Annweiler 0,0
na 1904 Becki, Harald  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 1765 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1915 Dietl, Josef  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1745 Essig, Werner  1200 Studernheim 0,0
na 1403 Geist, Gerhard  1200 SGes Hubertus Edenkoben 0,0
na 2456 Hofmann, Jürgen  1200 SV Tell Rohrbach 0,0
na 1933 Prell, Karl-Heinz  1200 SGes Schifferstadt 0,0
na 2119 Roos, Jean-Marie  1200 SC Mainz Waidmannsheil 0,0
na 1057 Unger, Erwin  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1467 Woll, Wolfgang  1200 SGes 1881 Landau 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 311,2
Stand: 10.07.2023 18:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2346 Wirth, Trudel  1200 SV 1972 Fürfeld 102,4 104,1 104,8 311,3
Neuer PSSB-Rekord

2 1141 Fukarek, Rita  1200 SV Diana Jockgrim 98,5 97,2 99,0 294,7

lsl2
Hervorheben


